PAGE
2

О повторном Обращении депутатов Думы городского округа Тольятти к Губернатору – Председателю Правительства Самарской области В.В.Артякову

Рассмотрев повторное Обращение депутатов Думы городского округа Тольятти к Губернатору – Председателю Правительства Самарской области В.В.Артякову по мерам, направленным на регулирование тарифов на электроэнергию и тепловую энергию в Самарской области, Дума

решила:

1. Принять повторное Обращение депутатов Думы городского округа Тольятти к Губернатору – Председателю Правительства Самарской области В.В.Артякову (Приложение № 1).

2. Поручить председателю Думы (А.В.Пахоменко) направить Обращение указанному адресату.

Срок – по мере готовности.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству (А.В.Денисов).

Председатель Думы

    А.В.Пахоменко

Приложение №1

к решению Думы

03.06.2009г. № ______

ОБРАЩЕНИЕ

депутатов Думы городского округа Тольятти

к Губернатору - Председателю Правительства
Самарской области В.В.Артякову

Уважаемый Владимир Владимирович!

Депутаты Думы городского округа Тольятти ранее обращались к Вам по вопросу необходимости принятия неотложных мер по урегулированию тарифов на электрическую и тепловую энергию в Самарской области, тарифов ресурсоснабжающих организаций городского округа Тольятти.

Правительству Самарской области предлагалось принять меры, направленные на пересмотр тарифной политики, а именно: осуществление и внедрение разнообразных мер, направленных на энергосбережение и повышение энергоэффективности, использование гибких мер пересмотра тарифов на электроэнергию и тепловую энергию (переход от годовых утверждений тарифов к поквартальным), принятие решения о снижении тарифов, приостановки или «замораживании» темпов роста тарифов на электрическую и тепловую энергию на уровне 2008 года и др.

В ответ на наше Обращение Министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области проинформировало нас о том, что указанные предложения приняты к сведению. Также отмечалось, что Правительством Самарской области направлены предложения о сохранении в 2009 году тарифов на электрическую и тепловую энергию для всех категорий потребителей на уровне 2008 года в Министерство регионального развития Российской Федерации.

С целью стабилизации обстановки в регионе и решения проблемы роста платы за коммунальные услуги населением, убедительно просим Вас вернуться к рассмотрению предложений о пересмотре тарифной политики, подготовленных депутатами Думы, и рекомендовать Управлению по государственному регулированию и контролю в электроэнергетике Самарской области, при утверждении тарифов на тепловую энергию для ресурсоснабжающих организаций городского округа Тольятти на 2010 год, рассмотреть возможность установления минимальной величины роста тарифов.
Председатель Думы

городского округа

    А.В.Пахоменко